
 
 

RADA PLZEŇSKÉHO KRAJE 
Pozvánka na schůzi 

Svolávám 72. schůzi Rady Plzeňského kraje  
na 29.05.2023 od 10.00 hod.  
do zasedací místnosti Krajského úřadu Plzeňského kraje  
č. dv. 213/2. patro, Škroupova 18, Plzeň 
 
 
Program: 
 
Zahájení, úvodní formality 

 
 

1. Individuální dotace Rady Plzeňského kraje - Rudolf Špoták (na stůl) 
 

 

2. Věcný dar (defibrilátory) Policii ČR pro speciální pořádkovou jednotku Krajského 
ředitelství policie Plzeňského kraje - Rudolf Špoták   
 

 

3. Poskytnutí finančních darů školám v rámci projektu Kraje pro bezpečný internet 
- on-line kvízy IX. - Rudolf Špoták   
 

 

4. Poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Podpora obcí Plzeňského kraje 
při zajišťování bezpečnosti 2023 - Rudolf Špoták   
 

 

5. Poskytnutí dotací z rozpočtu kraje z dotačního programu „Podpora jednotek 
sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2023“ - Rudolf Špoták   
 

 

6. Roční zpráva o stavu požární ochrany v Plzeňském kraji za rok 2022 - Rudolf 
Špoták   
 

 

7. Dotační titul Odstraňování havarijních stavů a naléhavé potřeby obcí PK 2023 - 
souhlas s rozdělením dotací - Petr Vanka   
 

 

8. Vyhlášení dotačního titulu Pomoc obcím, jejichž obecní úřad je stavebním 
úřadem v Plzeňském kraji pro rok 2023 - Petr Vanka   
 

 

9. Poskytnutí dotací z dotačního titulu Úprava lyžařských běžeckých tras 
2022/2023 - Petr Vanka   
 

 

10. Poskytnutí dotací z dotačního programu „INKUBACE FIREM (2023)“ - Petr 
Vanka   
 

 

11. Dohoda o ukončení účinnosti Smlouvy o poskytnutí účelové dotace s městem 
Dobřany - Petr Vanka   
 

 



 
 

2 
 

12. Závěrečný účet Plzeňského kraje a řádná účetní závěrka účetní jednotky 
Plzeňský kraj za rok 2022 - Bc. Pavel Strolený   
 

 

13. Rozpočtové opatření č. 91 - dotace MMR ČR - UZ 17969 a UZ 17968, navýšení 
finančního vztahu u Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, p. o. - Bc. Pavel 
Strolený   
 

 

14. Rozpočtové opatření č. 92 – Přesun z oblasti Individuální projekty do oblasti 
Školství, tělovýchova a sport - Bc. Pavel Strolený   
 

 

15. Rozpočtové opatření č. 93 - dotace MF - UZ 98045 - Kompenzační příspěvek 
pro kraje - ubytování osob z Ukrajiny - Bc. Pavel Strolený   
 

 

16. Rozpočtové opatření č. 94 - dotace z OPŽP - Zlepšování kvality ovzduší v 
Plzeňském kraji - nízkopříjmové domácnosti - Bc. Pavel Strolený   
 

 

17. Rozpočtové opatření č. 95 – dotace MŠMT – UZ 33066, UZ 33092, UZ 33122 a 
UZ 33354 - Bc. Pavel Strolený   
 

 

18. Rozpočtové opatření č. 96 - Finanční vypořádání dotace MŠMT – UZ 33063 - 
Bc. Pavel Strolený   
 

 

19. Rozpočtové opatření č. 97 - Finanční vypořádání dotace poskytnuté ze SFDI - 
UZ 91252 - Bc. Pavel Strolený   
 

 

20. Rozpočtové opatření č. 98 - navýšení výdajů v oblasti Životní prostředí z 
prostředků uložených ve Fondu životního prostředí PK - Bc. Pavel Strolený   
 

 

21. Rozpočtové opatření č. 99 - Přesun z rozpočtové oblasti Majetek do oblasti 
Školství, tělovýchova a sport, přesun v rámci oblasti Školství, tělovýchova a 
sport a navýšení závazného ukazatele u p. o. - Bc. Pavel Strolený   
 

 

22. Rozpočtové opatření č. 100 - dotace MV - UZ 14032 - projekty v rámci 
Programu prevence kriminality na místní úrovni - Bc. Pavel Strolený   
 

 

23. Rozpočtové opatření č. 101 - přesun v rámci oblasti Životní prostředí - Bc. Pavel 
Strolený   
 

 

24. Rozpočtové opatření č. 102 - přesun finančních prostředků v rámci oblasti 
Majetek, změna závazných ukazatelů - Bc. Pavel Strolený   
 

 

25. Rozpočtové opatření č. 103 - přesun z rozpočtové oblasti Majetek do rozpočtové 
oblasti Sociální věci a navýšení závazného ukazatele u Domova sociálních 
služeb Liblín, příspěvkové organizace - Bc. Pavel Strolený   
 

 



 
 

3 
 

26. Rozpočtové opatření č. 104 - navýšení výdajů v oblasti Kultura a cestovní ruch, 
správce rozpočtu Kultura z prostředků uložených v Rezervním fondu PK - Bc. 
Pavel Strolený   
 

 

27. Rozpočtové opatření č. 105 – přesun finančních prostředků v rámci rozpočtové 
oblasti Doprava, změna závazných ukazatelů - Bc. Pavel Strolený   
 

 

28. Rozpočtové opatření č. 106 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtové 
oblasti Krizové řízení, IZS a bezpečný kraj, navýšení závazných ukazatelů - 
soutěž v rámci projektu Kraje pro bezpečný internet - on-line kvízy IX. - Bc. 
Pavel Strolený   
 

 

29. Schválení projektového záměru a projektu „Elektronický systém řídící kontroly 
příspěvkových organizací zřizovaných Plzeňským krajem“ k jeho realizaci  - Bc. 
Pavel Strolený   
 

 

30. Individuální dotace OSV 2023 - Martin Záhoř   
 

 

31. Program podpory projektů mezigeneračních komunitních, mateřských a 
rodičovských center v Plzeňském kraji 2023 - rozdělení dotací - Martin Záhoř   
 

 

32. „Podpora sociálních služeb v Plzeňském kraji 2023 – 2025“ - dodatek č. 2 ke 
smlouvě - HEWER, z.s. - Martin Záhoř   
 

 

33. Analýza nákladů a výnosů sítě sociálních služeb v Plzeňském kraji pro výpočet 
vyrovnávací platby a dotace, popř. neinvestičního příspěvku na provoz pro rok 
2024 - Martin Záhoř   
 

 

34. Poskytování nového druhu sociální služby – Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Milíře, příspěvková organizace - Martin Záhoř   
 

 

35. Pořízení majetku – Domov sociálních služeb Liblín, příspěvková organizace - 
Martin Záhoř   
 

 

36. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace - Ledovec, z.s. - Martin Záhoř   
 

 

37. Změna kapacit u poskytovaných sociálních služeb – Centrum sociálních služeb 
Stod, příspěvková organizace - Martin Záhoř   
 

 

38. Uzavření smlouvy mezi Plzeňským krajem a Českou televizí, o spolupráci při 
výrobě televizního pořadu - Martin Záhoř   
 

 

39. Prodej pozemku v k. ú. Těně – PK - Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Rokycany x J. K. - Martin Záhoř   
 

 



 
 

4 
 

40. Výkup pozemků v k. ú. Litohlavy -  Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Rokycany x A. T., F. S., V. S. (Napojení severního Rokycanska na 
dálnici D5) - Martin Záhoř   
 

 

41. Výkup pozemků v k. ú. Klatovy - Střední škola zemědělská a potravinářská 
Klatovy x A. L., M. Z. - Martin Záhoř   
 

 

42. Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Vícenice u Klatov – PK - Správa a údržba 
silnic Plzeňského kraje, středisko Klatovy x ČR – Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových - Martin Záhoř   
 

 

43. Směna pozemků v k. ú. Mrákov – PK – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Domažlice x J. K., L. V. - Martin Záhoř   
 

 

44. Souhlas s budoucím zřízením věcného břemene a umístěním stavby v k.ú. Srby 
u Horšovského Týna x Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Horšovský Týn, Littrowa 122 - Martin Záhoř   
 

 

45. Klatovská nemocnice a.s - nové dialyzační středisko - uzavření Dodatku č. 2 - 
Martin Záhoř   
 

 

46. Vyhlášení zadávacího řízení „Rekonstrukce plynové kotelny Rokycanské 
nemocnice“ - Martin Záhoř   
 

 

47. Program a scénář jednání valné hromady společnosti POVED s. r. o. a 
delegování kraje na tuto valnou hromadu - Ing. Pavel Čížek   
 

 

48. Uzavření dodatku pro rok 2023 k příkazní smlouvě se společností POVED s. r. 
o. - Ing. Pavel Čížek   
 

 

49. Změna Tarifu pro mezikrajské linky v závazku veřejné služby Plzeňského kraje s 
platností od 01.07.2023 - Ing. Pavel Čížek   
 

 

50. Vyúčtování kompenzace s dopravcem ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o. dle 
Smluv o veř. službách v přepravě cestujících veř. linkovou dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti Plz. kraje pro oblast SEVER a JIH, za období Dopravního 
roku 2020/21 - Ing. Pavel Čížek   
 

 

51. Uložení smluvních pokut dopravci ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o. za 1Q/2023 
na základě smluv o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou 
dopravou - Ing. Pavel Čížek   
 

 

52. Dodatek č. 45 ke Zřizovací listině organizace Správa a údržba silnic Plzeňského 
kraje, p. o. - Ing. Pavel Čížek   
 

 



 
 

5 
 

53. Zařazení akce ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy k financování z 
rozpočtu SFDI na rok 2023, pověření SÚS PK její přípravou a uzavření smlouvy 
mezi SFDI, SÚS PK a PK o poskytnutí fin. prostředků  - Ing. Pavel Čížek   
 

 

54. Zařazení stavebních akcí z úspor do seznamu akcí na silnicích II. a III. třídy a 
veřejně přístupných účelových komunikacích (cyklostezkách) v PK, 
realizovaných v roce 2023 - Ing. Pavel Čížek   
 

 

55. Dotace - Oprava lávky pro pěší a cyklisty přes řeku Mži na k.ú. obce Vochov, 
která je součástí dálkové cyklotrasy č. 37 - Ing. Pavel Čížek   
 

 

56. Poskytnutí finančních prostředků formou dotace z Dotačního programu 
vodohospodářské infrastruktury 2023 - Ing. Josef Bernard   
 

 

57. Poskytnutí dotací v rámci dotačního programu „Podpora zemědělské činnosti v 
Plzeňském kraji 2023“ - Ing. Josef Bernard   
 

 

58. Poskytnutí účelových individuálních finančních dotací uživatelům honiteb - Ing. 
Josef Bernard   
 

 

59. Poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Zdravá krajina 2023 - Ing. Josef 
Bernard   
 

 

60. Uzavření dodatku v rámci dotačního titulu „Pořízení ekologického vytápění v 
domácnostech III“ - Ing. Josef Bernard   
 

 

61. Uzavření veřejnoprávní smlouvy a dodatků k veřejnoprávním smlouvám v rámci 
dotačního programu „Pořízení ekologického vytápění v domácnostech 2021+“ - 
Ing. Josef Bernard   

 
Rozhodování RPK v působnosti valné hromady obchodní společnosti.  

62. Změna v orgánech společnosti Rokycanská nemocnice, a.s. - Pavel Hais   
 

 

63. Ustavení pracovní skupiny za účelem odborného posouzení rozsahu 
zdravotních služeb poskytovaných Plzeňským krajem v sušické nemocnici v 
případě provozování nemocnice Plzeňským krajem - Pavel Hais   
 

 

64. Pověření poskytováním zdravotních služeb jako služeb obecného 
hospodářského zájmu (SOHZ) a uzavření smlouvy o poskytování SOHZ – EUC 
Klinika Plzeň s.r.o. - Pavel Hais   
 

 

65. Uzavření dohod o poskytnutí pohotovostních zásob nemocnicím a dohod o 
narovnání - Pavel Hais   
 

 

66. Schválení projektového záměru k projektu „Modernizace vozového parku 
ZZSPK“ - Pavel Hais   



 
 

6 
 

 
 

67. Vyřazení movitého majetku osobního automobilu Škoda Octavia 1P3 8796 a 
osobních automobilů VW Transporter 3P8 5973, VW Transporter 4P1 0890 a 
VW Transporter 4P9 3709 – Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace - Pavel Hais   
 

 

68. Nákup elektřiny a plynu pro potřeby Plzeňského kraje v roce 2024 - Pavel Hais   
 

 

69. Grafický manuál jednotného vizuálního stylu  Plzeňského kraje - Mgr. Štěpánka 
Szabó, MBA   
 

 

70. Vyhlášení dotačního programu/titulu Podpora tělovýchovy a sportu v roce 2023 
– 2. kolo - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

71. Vyhlášení dotačního programu Obědy do škol v Plzeňském kraji 2023/2024 - 
Ing. Vladimír Kroc   
 

 

72. Dodatek ke zřizovací listině - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

73. Změny v rejstříku škol a školských zařízení - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

74. Uložení odvodu příspěvkové organizaci Plzeňského kraje – Konzervatoř, Plzeň, 
Kopeckého sady 10 - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

75. Souhlas zřizovatele se zapojením Krajského centra vzdělávání a Jazykové školy 
s právem státní jazykové zkoušky, Plzeň, sady 5. května 42 jako partnera 
projektu realizovaného Regionální rozvojovou agenturou Plzeňského kraje, 
obecně prospěšnou společností - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

76. Výsledek konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Základní 
umělecké školy, Rokycany, Jiráskova 181 - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

77. Poskytnutí investiční dotace z programu/titulu „Podpora vybudování a 
modernizace sportovišť v roce 2023” - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

78. Poskytnutí investičních dotací/příspěvků z programu/titulu „Podpora vybudování 
a modernizace školních sportovišť v roce 2023” - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

79. Zprávy o činnosti organizací zřizovaných Plzeňským krajem v oblasti školství za 
rok 2022 - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

80. Stanovení odměn - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

81. Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu Realizace expozice veletrhu 
cestovního ruchu Plzeňského kraje ITEP 2023 - Ing. Libor Picka   



 
 

7 
 

 
 

82. Podpora organizací destinačního managementu v Plzeňském kraji pro rok 2023 
- rozdělení dotací - Ing. Libor Picka   
 

 

83. Prodloužení termínů pro realizaci projektů a pro předložení finančního 
vypořádání dotací poskytnutých z dotačního programu Podpora rozvoje 
cykloturistiky a cyklistické dopravy v Plzeňském kraji pro roky 2021 a 2022 - Ing. 
Libor Picka   
 

 

84. Souhlas zřizovatele s podáním žádostí o poskytnutí podpory 2 projektům 
příspěvkových organizací zřizovaných Plzeňským krajem v oblasti kultury 
připravovaným k realizaci v roce 2023 - Ing. Libor Picka   
 

 

85. Mikrogranty Plzeňského kraje na podporu a oživení kulturních a uměleckých 
aktivit pro rok 2023 - poskytnutí dotací - Ing. Libor Picka   
 

 

86. Zápis kulturního statku Pivní kultura v Plzeňském kraji do Seznamu 
nemateriálních statků tradiční lidové kultury Plzeňského kraje - Ing. Libor Picka   
 

 

87. Udělení titulu Mistr tradiční rukodělné výroby Plzeňského kraje za rok 2023 - 
Ing. Libor Picka   
 

 

88. Podpora literární tvorby a publikační činnosti 2023 - poskytnutí dotací - Ing. 
Libor Picka   
 

 

89. Podpora tvorby audiovizuálních děl v Plzeňském kraji pro rok 2023 - poskytnutí 
dotací - Ing. Libor Picka   
 

 

90. Dotační program „Podpora péče o pomníky, válečné hroby a pietní místa na 
území Plzeňského kraje“ pro rok 2023 - poskytnutí dotací - Ing. Libor Picka   
 

 

91. Dotační program „Podpora revitalizace objektů kulturního dědictví v obcích 
Plzeňského kraje“ pro rok 2023 - poskytnutí dotací - Ing. Libor Picka   
 

 

92. Dodatky zřizovacích listin  Studijní a vědecké knihovny Plzeňského kraje a 
Muzea Šumavy Sušice - Ing. Libor Picka   
 

 

93. Prodloužení termínu pro realizaci projektu a předložení finančního vypořádání 
dotace poskytnuté z dotačního programu Podpora tvorby audiovizuálních děl v 
Plzeňském kraji pro rok 2022 – film Rok vdovy - Ing. Libor Picka   
 

 

94. Výroční zprávy příspěvkových organizací Plzeňského kraje v oblasti kultury za 
rok 2022 - Ing. Libor Picka   
 

 



 
 

8 
 

95. Schválení účetních závěrek, vypořádání hospodářského výsledku za rok 2022 
příspěvkových organizací zřizovaných Plzeňským krajem v oblasti kultury - Ing. 
Libor Picka   
 

 

96. Změna usnesení Rady Plzeňského kraje č. 1390/17 ze dne 11.12.2017 - 
aktualizace projektu „Expozice lidové architektury v Chanovicích – doplnění 
Expozice usedlosti středního sedláka o roubenou chalupu s chlévy, původem z 
Třebýciny čp. 7“  - Ing. Libor Picka   
 

 

97. Změna usnesení Rady Plzeňského kraje č. 1547/18 ze dne 22.01.2018 - 
aktualizace projektu „Nová stálá expozice hlavní budovy klatovského muzea“ 
Vlastivědného muzea Dr. Hostaše v Klatovech, p. o. a poskytnutí návratné 
finanční výpomoci - Ing. Libor Picka   
 

 

98. Program podpory sociálních služeb v Plzeňském kraji 2023 - rozdělení dotací - 
Martin Záhoř (na stůl) 

 
Blok informativních zpráv:  

 
 

99. IZ - Informativní zpráva k poskytování darů Ivano-Frankivské oblasti na Ukrajině 
v rámci humanitární pomoci - Rudolf Špoták   
 

 

100. IZ - Informace o soutěži Zlatý erb 2023 a Cena hejtmana Plzeňského kraje 2023 
- Petr Vanka   
 

 

101. IZ - Výroční zprávy za rok 2022 o činnosti zařízení sociálních služeb - 
příspěvkových organizací zřizovaných Plzeňským krajem - Martin Záhoř   
 

 

102. IZ - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Plzeňského kraje 2022 - Mgr. 
Štěpánka Szabó, MBA   
 

 

103. IZ - Informace o předpokládané realizaci projektu Krajského centra vzdělávání a 
Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Plzeň, sady 5. května 42, 
IČO: 49774191 - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

104. IZ - situační zpráva - Kulturní centrum Plzeňského kraje - Ing. Libor Picka   

 
 

105. Diskuse, různé 

 
 

Závěr 
 
 
 

Rudolf Špoták 
hejtman 


